
UCHWAŁA NR LXXIII/570/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2023.1469 t.j. z dnia 2023.07.31),  uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
i transportu 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości 50 zł brutto. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów  
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości 500 zł brutto za 1 m3, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów  
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości 250 brutto za 1 m3, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta SKARŻYSKO-KAMIENNA. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/7/2014 Rady Miejskiej w SKARŻYSKU-KAMIENNEJ z dnia 19 grudnia 
2014 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EABBFAE-B512-4BCE-9EFC-A86AC2D3202A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.2023.1469 t.j. z dnia 2023.07.31) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, za usługi w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie opróżniania i transportu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Celem podjęcia uchwały jest określenie nowych, 
maksymalnych cen usług w tym zakresie, świadczonych przez przedsiębiorców oraz doprecyzowanie 
zapisów uchwały zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo wodne (Dz.U.2023.1478 t.j. z dnia 
2023.08.01) . Proponowane górne stawki ponoszone za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługę opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zostały określone na podstawie analizy cen u 
przedsiębiorców świadczących tego rodzaju usługi na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna. Obowiązujące 
dotychczas górne stawki nie miały realnego odniesienia do obecnych cen za te usługi. W wyniku analizy dla 
nieczystości ciekłych stwierdzono, że koszty odbioru i transportu zależne są od tego, jaką pojemność 
zbiornika posiada wynajęty pojazd asenizacyjny, np. dla pojazdu o zbiorniku do 4 m3 koszt wyniesie od 150 
zł do 233 zł brutto, a do 10 m3 koszt wyniesie od 300 zł do 435 zł brutto. W związku z powyższym przyjęto 
górną stawkę, jako najniższy koszt ponoszony przez przedsiębiorcę wykonującego usługę. Koszt odbioru 
odpadów komunalnych zależny jest od cen odbioru odpadów w instalacji do ich przetwarzania i transportu 
do niej, gdzie koszty dla przedsiębiorców wykonujących te usługi kształtują się od 110 zł do 180 zł brutto za 
m3 odpadów komunalnych posegregowanych, a niesegregowanych od 180 zł do 250 zł brutto za m3 , a 
średnia cena za odpady komunalne w najbliższej instalacji kształtuje się na poziomie 250 zł brutto za tonę. 
Przyjęto, że górna stawka dla odpadów komunalnych, segregowanych będzie najwyższą wykazaną stawką u 
przedsiębiorcy, a dla odpadów komunalnych niesegregowanych będzie dwukrotnością tej stawki. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EABBFAE-B512-4BCE-9EFC-A86AC2D3202A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/570/2023 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


